
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

77
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

24777 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Burgos.  Objeto:  Trabajos  de poda,  desbroce,  limpieza,  retirada de
restos  vegetales  y  tratamiento  con  herbicida  de  los  solares
patrimoniales propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social
sitos en la avenida del Cid Campeador 94, avenida del Cid Campeador
96 y calle León XIII 2 de Burgos. Expediente: 2024/090003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Burgos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0969001G.
1.3) Dirección: C/Vitoria, 16.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: +34 947476628.
1.11) Correo electrónico: secretaria.tgss-burgos@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5z0KIOKWXOcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 77340000 (Poda de árboles y setos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES412.

6. Descripción de la licitación: Trabajos de poda, desbroce, limpieza, retirada de
restos  vegetales  y  tratamiento  con  herbicida  de  los  solares  patrimoniales
propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social sitos en la avenida del
Cid  Campeador  94,  avenida  del  Cid  Campeador  96  y  calle  León XIII  2  de
Burgos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EUROSERVICIOS Y OBRAS FORESTALES S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A26311407.
12.3) Dirección: CALLE ANTIGUO JUEGO DE BOLOS S/N.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

77
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: SAN MILLAN DE JUARROS (BURGOS).
12.6) Código postal: 09198.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.790,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.995,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.790,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2024.

Burgos, 27 de junio de 2024.- Directora provincial, Olga Hernando Marín.
ID: A240031069-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-01T15:07:46+0200




